



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2405-3325

EM 15/05/2024 RECEBEMOS DE:

Para	TECNOTRI INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS S.A	Ref. Cliente	TECNOTRI 4.24
Endereço	RS 324, 1001, KM 75, VILA MARIA, DISTRITO INDUSTRIAL, 99155-000	CNPJ	04.452.774/0001-04
Cidade		Pais	BRASIL
Ref. Interna	ADMI241850	Booking	237736492
BL Master	237736492	BL House	MAFS24004897
Tipo de Frete	COLLECT	ETD	19/04/2024
		Origem	HAMBURG, GERMANY (DEHAM)
		Destino	SANTOS (BRSSZ)
		ETA	11/05/2024

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
BL FEE (POR DOCUMENTO)	420,00	1	420,00	BRL	420,00
IMP FEE (POR CNTR)	30,00	5	150,00	USD	791,27
DROP OFF (POR CNTR)	150,00	5	750,00	BRL	750,00
CAPATAZIA (POR CNTR)	1.227,00	5	6.135,00	BRL	6.135,00
DESCONSOLIDAÇÃO (POR DOCUMENTO)	250,00	1	250,00	BRL	250,00
FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)	540,00	5	2.700,00	EUR	15.344,91
FREE TIME ADDITIONAL (POR CNTR)	200,00	5	1.000,00	USD	5.275,10
PICK UP (POR CNTR)	1.250,00	5	6.250,00	EUR	35.520,63
DOC FEE (POR DOCUMENTO)	50,00	1	50,00	EUR	284,17
HANDLING FEE (POR CNTR)	350,00	5	1.750,00	USD	9.231,43
COD (POR CNTR)	700,00	5	3.500,00	USD	18.462,85
			TOTAL		92.465,34

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 92.465,34 (NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)